
О Республиканском государственном предприятии по эксплуатации канала "
Иртыш-Караганда"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 мая 1999 года № 531
      В целях обеспечения бесперебойного водоснабжения потребителей Центрального 
Казахстана и в связи с необходимостью принятия мер по экономическому 
оздоровлению канала "Иртыш-Караганда" Правительство Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1. Согласиться с предложениями акимов Карагандинской и Павлодарской областей 
об эффективном использовании имущества Республиканского государственного 
предприятия по эксплуатации канала "Иртыш-Караганда" путем передачи его 
и м у щ е с т в а  в  и м у щ е с т в е н н ы й  н а е м .  
      2. Комитету по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации 
Министерства финансов Республики Казахстан, акимами Карагандинской и 
Павлодарской областей провести тендер по передаче части имущества 
Республиканского государственного предприятия по эксплуатации канала "
Иртыш-Караганда" в имущественный наем на 25 лет. 
      Основными условиями тендера определить погашение задолженностей за 
потребленную электроэнергию и по заработной плате работникам Республиканского 
государственного предприятия по эксплуатации канала "Иртыш-Караганда" в полном 
о б ъ е м е  и  и х  с р о к и  п о г а ш е н и я .  
      3. Комитету по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан обеспечить заключение Республиканским государственным предприятием 
по эксплуатации канала "Иртыш-Караганда" договора с победителем тендера о 
переуступке прав по взысканию дебиторской задолженности на условиях 
обязательного погашения, в соответствии с установленными сроками, оставшейся 
ч а с т и  к р е д и т о р с к о й  з а д о л ж е н н о с т и .  
      Министерству юстиции и Министерству государственных доходов
 
Республики Казахстан оказать содействие и помощь при подготовке
данного договора в целях обеспечения государственных интересов
кредиторов Республиканского государственного предприятия по
эксплуатации канала "Иртыш-Караганда".
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.



    Исполняющий обязанности
        Премьер-Министра
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


